


КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ

«Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею на траве
 «Юность Алтая» 

(КГБУ СП «СШОР по хоккею на траве «Юность Алтая»)

ПРИНЯТО                                             
Решением Тренерского совета            
Протокол №  ____    

«______»___________20__ год  

УТВЕРЖДАЮ:                                     
Директор КГБУ СП 
«СШОР по хоккею на траве
«Юность Алтая»                                   
_____________Л.В. Бондарева
Приказ от «__»__ 20__г. №  ___         

ПОЛОЖЕНИЕ

об апелляционной комиссии

КГБУ СП «СШОР по хоккею на траве «Юность Алтая»

1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение  определяет  состав,  полномочия  и  порядок
деятельности  апелляционной комиссии КГБУ СП «СШОР по хоккею на  траве
«Юность Алтая» (далее - СШОР).
1.2.  Положение  об  апелляционной  комиссии  разработано  на  основании
Федерального закона от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», Устава СШОР и других локальных актов СШОР.
1.3.  Данное  Положение  действует  с  момента  утверждения.  В  период действия
Положения  в  него  могут  вноситься  изменения  и  дополнения  на  основании
распорядительных  документов  или  инструктивно-методических  материалов
вышестоящих органов.
1.4.  Апелляционная  комиссия  создается  с  целью  разрешения  споров  и  иных
конфликтных  ситуаций,  связанных  с  приемом  поступающих  для  прохождения
спортивной подготовки по программе спортивной подготовки.
1.5. Рассмотрение  апелляции  не  является  пересдачей  вступительного
испытания.  В  ходе  рассмотрения  апелляции  проверяется  только  правильность
оценки результатов индивидуального отбора.
1.6. Поступающий не может быть ограничен в праве обжалования результатов
вступительных испытаний.



1.7. Председателем  апелляционной  комиссии  является  директор  (если  он  не
является  председателем  приемной  комиссии)  или  заместитель  директора  по
спортивной подготовке.
1.8. Апелляционная комиссия формируется из числа тренерско-методического
состава, штатных и внештатных работников СШОР, участвующих в реализации
программы спортивной подготовки и не входящих в состав приемной комиссии.
1.9. Состав апелляционной комиссии формируется перед началом спортивного
сезона и должен быть не менее 3 человек. Персональный состав апелляционной
комиссии утверждается приказом директора СШОР.
1.10. Члены  комиссии  осуществляют  свою  деятельность  на  безвозмездной
основе.

2. Полномочия апелляционной комиссии
2.5. Председатель  апелляционной  комиссии  руководит  всей  деятельностью
апелляционной  комиссии,  определяет  обязанности  ее  членов,  утверждает  план
работы  апелляционной  комиссии,  осуществляет  контроль  над  работой
апелляционной комиссии в соответствии с настоящим Положением.
2.6. Заместитель председателя апелляционной комиссии осуществляет функции
председателя в период его отсутствия.
2.7. Ответственный секретарь  апелляционной комиссии  организует  работу  по
информированию  граждан  о  работе  апелляционной  комиссии  в  СШОР;
своевременно  дает  ответы  на  письменные  запросы  граждан  по  вопросам
апелляции;  организует  подготовку  документации  комиссии  и  надлежащее  ее
хранение;  контролирует  правильность  оформления  документов  и  ведение
регистрационных  журналов;  готовит  материалы  к  заседанию  апелляционной
комиссии.

3. Права и ответственность апелляционной комиссии
3.5. Председатель и члены апелляционной комиссии имеют право:
 выносить  на  рассмотрение  и  принимать  участие  в  обсуждении  решений
апелляционной комиссии;
 принимать  участие  в  голосовании  по  принятию решений  апелляционной
комиссии;
 запрашивать и получать у уполномоченных лиц необходимые документы и
сведения  (материалы  вступительных  испытаний,  сведения  о  соблюдении
процедуры проведения индивидуального отбора и т.п.).
3.6. Председатель и члены апелляционной комиссии обязаны:
 осуществлять  своевременное  и  объективное  рассмотрение  апелляций  в
соответствии  с  настоящим  Положением  и  требованиями  нормативно-правовых
актов;



 выполнять  возложенные  на  них  функции  на  высоком  профессиональном
уровне, соблюдая этические и моральные нормы;
 соблюдать конфиденциальность.

4. Порядок подачи и рассмотрения апелляций
4.5. Совершеннолетний поступающий либо родитель (законный представитель)
поступающего,  выразивший  свое  несогласие  с  оценкой  на  вступительных
испытаниях и (или) с порядком проведения индивидуального отбора, имеет право
подать аргументированное письменное апелляционное заявление (приложение 1). 
От поступающих, удаленных со вступительных испытаний за нарушение правил
проведения, апелляционные заявления не принимаются. 
4.6. Апелляционное  заявление  по  вступительным  испытаниям  подается  на
следующий день после объявления результата индивидуального отбора. 
4.7. В  апелляционном  заявлении  совершеннолетний  поступающий  либо
родитель (законный представитель) поступающего должен подробно обосновать
причины несогласия с полученными результатами.
4.8. Пропуск  срока  на  подачу  апелляции  служит  основанием  для  отказа  в
принятии заявления совершеннолетнего поступающего либо родителя (законного
представителя) поступающего о пересмотре результатов индивидуального отбора.
4.9. Апелляция  рассматривается  не  позднее  одного  рабочего  дня  со  дня  ее
подачи  на  заседании  апелляционной  комиссии,  на  которое  приглашается
совершеннолетний  поступающий  либо  родитель  (законный  представитель),
подавший апелляцию.
4.10. Совершеннолетний  поступающий  и  (или)  родитель  (законный
представитель)  поступающего  не  участвуют в  обсуждении итогов  отбора  и  не
комментируют  действия  апелляционной  комиссии.  При  нарушении  этих
требований они могут быть удалены из аудитории, где проводится апелляция.
4.11. Прием  апелляций  производится  в  течение  всего  рабочего  дня.  После
окончания  работы  апелляционной  комиссии  апелляционные  заявления  не
принимаются и не рассматриваются.
4.12. Для рассмотрения апелляции секретарь приемной комиссии направляет в
апелляционную комиссию протоколы заседания приемной комиссии, результаты
индивидуального отбора.
4.13. Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня после дня
ознакомления с результатами индивидуального отбора.
4.14. Повторное проведение индивидуального отбора поступающих проводится в
течение трех рабочих дней со дня принятия решения о целесообразности такого
отбора в присутствии не менее двух членов апелляционной комиссии. 
4.15. Подача апелляции по процедуре проведения повторного индивидуального
отбора поступающих не допускается.

5. Заключительные положения
5.5. Прием апелляции фиксируется в журнале регистрации. Журнал регистрации
хранится  как  документ  строгой  отчетности.  Лицам,  подавшим  апелляцию,
выдается расписка о приеме заявления.



5.6. Решение апелляционной комиссии принимается большинством голосов ее
членов, участвующих в заседании, при обязательном присутствии председателя
комиссии.  При равном числе  голосов  председатель  комиссии обладает  правом
решающего голоса.
5.7. Решение  комиссии  оформляется  протоколом  (приложение  2),
подписывается  председателем  и  доводится  до  сведения  заинтересованных  в
решении лиц, подавших апелляцию под роспись в течение одного рабочего дня с
момента принятия решения, после чего передается в приемную комиссию.
5.8. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  возложенных
обязанностей,  нарушения  требований  конфиденциальности  и  информационной
безопасности, злоупотребления установленными полномочиями, совершенных из
корыстной или личной заинтересованности, председатель и члены апелляционной
комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.9. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и пересмотру
не подлежат.



Приложение 1

Председателю апелляционной комиссии

__________________________________

от _______________________________
(ФИО родителя (законного представителя) поступающего 
полностью)

вид спорта _________________________

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  апелляционную  комиссию  рассмотреть  мою  апелляцию  о
нарушении  порядка  проведения  индивидуального  отбора,  о  несогласии  с
результатами, полученными на вступительных испытаниях.

Содержание претензии:  _____________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
__________________________________________________

Дата _________ Подпись ______________



Приложение 2

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ

«Спортивная школа олимпийского резерва по хоккею на траве
 «Юность Алтая» 

(КГБУ СП «СШОР по хоккею на траве «Юность Алтая»)

_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

решения апелляционной комиссии

«_____» __________________ 20__ г. № _____________

Рассмотрев апелляцию _________________________________________
(ФИО родителя (законно представителя) поступающего)

по  вступительному  испытанию  для  прохождения  спортивной  подготовки  по
программе спортивной подготовки по виду спорта ________________________

                  (указать вид спорта)

Апелляционная комиссия решила:

Председатель комиссии ____________/ __________________
(подпись) (расшифровка)

Секретарь ____________/ __________________
(подпись) (расшифровка)

С решением комиссии ознакомлен:

______________________/ __________________
(подпись законного представителя (расшифровка)
поступающего)


